

בס"ד, י"ג בתמוז, תשפ"א

שלום רב,



פורום מזכירים ומנהלי קהילה מפגש סופשנה ופרידה מאמיתי- רותם שכטר

"בארץ הלוהטת הזו, מילים צריכות להיות צל" (י.עמיחי). השבוע התכנסנו חברי הפורום, בירושלים, למפגש מיוחד שמציין את סוף השנה ואת הפרידה מאמיתי פורת. בסיום בעקבות ירושלים של יהודה עמיחי בהדרכתו של גל גרינברג, חיברנו בין המשורר שתורגם לעשרות שפות ובין העיר שתורגמה למיליארד תפילות.

קראנו משיריו וראינו כיצד השירים הופכים למראה עיניים. בהמשך קיימנו סדנת סופשנה ופרידה מאמיתי - הסתכלנו ביחס לציר הזמן מ-2016 ועד היום, בנקודות ציון משמעותיות שחוונו. אמיתי סיכם תקופה בפורום (כמזכיר כפר עציון, כמנהל אגף חברה וכמזכ"ל), ולמרות שהדברים היו על קצה המזלג אמיתי הצליח לעלות את הנושאים המרכזיים ואת החיבור שלו לקבוצה, ולכל חבר וחברה בפורום. לסיום קיימנו מעגל שיח שכלל התייחסות למפגשי הפורום, ושמחנו לשמוע על החשיבות הגדולה שחברי הפורום רואים במפגש, בלמידת העמיתים, בתחושת השותפות וברשתיות שנוצרה ושהולכת ומתעצמת. "יוגה ניהולית", כינתה חברת הפורום את המפגשים, וציינה שהיא רואה בהם חלק מסדר העבודה שלה ועל כן היא לא מוותרת על אף מפגש. בנוסף עלו בקשות ותובנות לשיפור, והעיקרית בהם - בקשה לכלול הצגה נרחבת יותר של הקיבוץ המארח והכרות מעמיקה עם המודלים הקיימים בקיבוצים, בהתייחס לאורחות חיים. תודה לחברי הפורום על שיתוף הפעולה ועל המשוב הקבוע. תודה ליפעת נימן על ההנחיה המקצועית והמיוחדת, ועל עבודה סינרגטית מדהימה. תודה מיוחדת לאמיתי שמאפשר לחלום ולהגשים ותודה לכל השותפים להפקת המפגש.

לקראת המזמו"ר הקרוב

בישיבת המזכירות המורחבת הקרובה שתתקיים ביום שני, י"ח בתמוז, 28/6, (בזום), תציג שרה עברון, מנכ"לית מרכז יעקב הרצוג את הפעילות והתמורות שחלו במרכז ובצהלי בתוך ולאחר הקורונה, ועם החלפת המנכ"לים שמתרחשת בימים אלו. בישיבה נציג גם את התובנות ממסע המזכירות הפעילה בקיבוצים לאחר הקורונה ועם העברת המקל בין המזכ"לים, נסקור את הפעילות והתוכניות לקראת שנת השמיטה, נסכם את הפעילות התנועתית במבצע שומר החומות, נשתף בתוכניות החינוך לקיץ ונציג את התכנית לבניית משרדי התנועה הקבועים בבארות יצחק. בישיבה נדון ונשלים החלטות ע"פ הצורך בתחומי כוח אדם, וכן במבנה הפעילות של המזכירות המורחבת.

השדה הפוליטי

לאחר הקמת הממשלה, אנו נערכים מחדש לעבודה מול משרדי הממשלה והכנסת. בין היתר יצרנו מבנה קבוע לעבודה עם ח"כ ניר אורבך, ונקבעות פגישות עבודה ראשונות עם השר לשירותי דת מתן כהנא ושרת הפנים איילת שקד. אנו מקווים שנוכל להשפיע ולקדם את מה שחשוב לנו במסגרת זו.

ביקור המזכירות הפעילה בלביא



במסגרת מסענו בקיבוצים, ביקרנו בסופשבוע שעבר בלביא. פתחנו בצריף 'בית מורשת' הצנוע והמיוחד שמספר את סיפור שורשי ההתיישבות בלביא באופן ייחודי ונוגע. שמענו על האתגרים השונים בתחומי החברה והכלכלה. בצד הכלכלי, בקיבוץ לביא התמודדו עם אתגרי הקורונה בענפים השונים ובייחוד במלון ובנגריה. למרות הקשיים סיכמו שנה חיובית שנובעת מתבונה וממאמץ גדול של

מנהלי ועובדי הענפים (מלון קורונה) ובזכות התגייסות הקהילה לצמצום בהוצאות. בימים אלו עמלים על תכנית אסטרטגית במשק, וישנן מחשבות על כניסה לשותפויות ולהמשך ביזור הפעילות בין ענפי החקלאות, התיירות-מלונאות, התעשייה והאנגריה. מבחינת אורחות החיים לביא נמצאת בפרשת דרכים אסטרטגית, לאחר שבהסכמה רחבה, בחרו החברים להתקדם לגיבוש עקרונות במודל קיבוץ מתחדש (רך יחסית עם רשת ביטחון משמעותית ושמירה על שירותים משותפים ברמה). בהיבט הקליטה וצמ"ד גם בלביא כמו בעוד קיבוצים בתהליכי שינוי, מצויים בדילמה כיצד להתייחס לתקופה הקרובה שבה צפוי להתגבש מודל אורחות חיים חדש, ובתוך כך נדרשים להתייחסות לקבוצת משפחות בנים גדולה יחסית (17) שנמצאת במסלול (הזמני) של עצמאות כלכלית. בשדה המשימתי ממשיכים לפעול גרעיני צבר וחילים בודדים, בית לחיים (עם חברת כנרת), מצפה של השומר החדש ועוד. במפגש סוכם על איתור כיוונים נוספים לעשייה חברתית יחד עם מחלקת מעורבות חברתית של התנועה. למרות האתגרים הגדולים, מצאנו רוח של תקווה זהירה ותחושה של קהילה קיבוצית שמתמודדת עם המשימות ביחד. בשבועות הקרובים נגבש תכנית משימות ושת"פ בין התנועה וקיבוץ לביא בנושאים השונים.

מחלקת קליטה ומעורבות חברתית – עדי שגיא



קליטה וצמיחה: השבוע התקיים מפגש נוסף לרכזי הקליטה בהובלת מני כץ. המפגש לבקשת המשתתפים, עסק בתורת הריאיון, המיונים והאבחון. למדנו מתי נכון לשאול שאלות פתוחות שמצריכות תשובות יותר רחבות, ומתי לא, והתנסו בחקר מוקיר שמזהה דברים שעבדו טוב ושהצליחו. בשיתוף עמיתים שמענו על אתגרים והתעשרנו מניסיונם של אחרים. היה

מפגש מעשיר ומלמד! **בטחון:** השבוע קיימנו פגישת הכרות בלשכת גיוס טבריה לאור פניות לסיוע ממועמדים לשירות ממספר קיבוצים. אנו מקווים שהמפגש יוליד שיתופי פעולה שיהיו משמעותיים להמשך. ביום שני בערב, 12.7, יתקיים מפגש הכנה לשירות משמעותי להורי ובוגרי י"א-י"ב מקיבוצי גוש עציון. שריינו את התאריך ועקבו אחר הפרסומים. **מעורבות:** ביום ראשון הקרוב, י"ז בתמוז, 27.6 בשעה 20:30, תתקיים פגישת היכרות ולמידה



למובילי הקייטנות לצרכים מיוחדים בקיבוצים (קייטנות אילן) בהובלה משותפת שלי ושל מרים זרביב- מנהלת מחלקת חינוך. ההזמנה נשלחה לקיבוצים. מצורף [קישור למפגש](#). נושא נוסף שנמצא על סדר היום במחלקה הוא התחום של מתמודדי נפש, ואנו בשלב הלמידה. במפגש עם אנשי עמותת 'סטוריה', המקימה בימים אלו בקיבוץ מירב 'בית מאזן', למדנו על חשיבות המיזם שמטרתו לאפשר תקופה קצרה של התאוששות והחלמה בבית, בקהילה מיטיבה, כחלופה למחלקה פסיכיאטרית. לאחר השלמת הלמידה נוכל בעז"ה להציג את הבית המאזן ואת תחום מתמודדי הנפש, כאחד משדות הפעולה החשובים למיזמים קהילתיים – קיבוציים שיש בהם משהו מתיקון עולם ומבטאים את היכולת שלנו כתנועה וכקהילות, להוביל שינוי חברתי.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה